◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　ガバナー補佐　松尾 邦光 様
　随行者　　　　花里 佳治 様

◆歓迎歌

シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２８

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

例　　　会　　　記　　　録　（2022．5．20（金））　　通算3，307回

◆プログラム予定

５月２７日（金） ６月３日（金） ６月１０日（金） ６月１１日（土）

クラブフォーラム
事業報告

クラブフォーラム
事業報告

会長・幹事挨拶
年度末報告他

移動例会（１７日分）
引継家族例会

ガバナー補佐 松尾 邦光 様 随行者 花里 佳治 様

◆ガバナー補佐挨拶
　ガバナー補佐　松尾 邦光様

◆出席報告
本　日　５月２０日　　会員数３４名　　出席者　　２３名　　出席率７９.３１%
前々回　４月２２日　　会員数３４名　　修正出席者２９名　　出席率８５.２９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月１７日（４月１３日）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ５月１７日（５月２０日）
西田　州応会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１８日（５月１３日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
松尾邦光ガバナー補佐……本日はよろしくお願いします。
後藤　純次会長……松尾ガバナー補佐、随行者花里様。
 ようこそお越し下さいました。
森本　幸吉会員……松尾ガバナー補佐、ようこそ高砂ＲＣへ。
 １年間お疲れ様でした。
新井　哲三会員……松尾ガバナー補佐をお迎えして。
脇谷　政孝会員……ガバナー補佐松尾様、随行者花里様のご来訪を歓迎いたします。
福島　孝一会員……合同コンペで優勝しました。
加治屋昭平会員……第１回次年度、役員会の残金。
内永　浩幸会員……出席１００％（１年）のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
・ヒューストン国際ロータリー年次大会の日本人親善朝
食会の締切日が５月２７日まで延長されています。
・ハイライトよねやまVol .２６６が届いています。
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川中央ＲＣ
　６月１６日　最終例会　１２時３０分～
　　　　　　　於　加古川プラザホテル
　６月２３日　休会
　６月３０日　休会
○高砂青松ＲＣ
　６月２２日→６月２６日　創立記念例会
　　１８時３０分～　於　加古川プラザホテル
　６月２９日　休会
○加古川ＲＣ
　最終例会　６月２１日→６月２３日　１８時３０分～　於　加古川プラザホテル
　６月２８日　休会
◎その他
・兵庫陶芸美術館より特別展の案内が届いています。

◆会長の時間
　５月１５日　日曜日　青松ＲＣとの３年ぶりの合同ゴ
ルフコンペが開催出来ました。
　幹事役の親睦委員長はじめ、皆さんには多数ご参加頂
きありがとうございました。
　３年ぶりにやってみて、実感としては、やはりこのよ
うな交流は必要やなぁと改めて思いました。青松ＲＣの
方々も３年ぶりに開催出来たことに大変喜んでおられま
した。
　対抗戦は見事に完敗でして、青松ＲＣ様に参加者全員、
ニコニコさせて頂きました。
　それと福島会員がコロナ禍の直前の入会だったこともあり、合同ゴルフコンペに参加す
ることが初とのことでしたが、なんと初参加で優勝となり、対抗戦では負けましたが、優
勝者は当クラブとなりました。
　またコロナ状況下の中で入会された方についても、先日の第１回クラブ協議会の懇親の
場があり、また今回のゴルフコンペもありで、ようやく新会員の方も親睦の場を持つこと

高木 史郎 幹事

後藤 純次 会長

ができ、交流を深められ、つながりがより太くなった気がしました。やはり親睦の場の効
果大きくです。
　最近はマスク緩和の動きもありで、この辺を境にＲＣの活動も徐々に再開し、つながり
を濃くしていければと思います。
　ＲＣの歴史を知る、学ぶ　卓話の流れになりますが、以前一橋ビジネススクール楠木建
教授が言われていましたが「新聞・雑誌は１０年寝かせて読め」。『今１０年前の記事を読
むと、時間の流れで余計なノイズがデトックスされて、本質がむき出しになっています。
本質を知るために、過去の新聞・雑誌を読み返してみる。時間的な奥行きの中で初めて見
えて来るものがあります。』と言われていました。
　これって、ＲＣの先輩方から懇親の場でお聞きすること、卓話でお聞きすることから、
今まで見えていなかったことが見え、未来の変化・発展に向けての大きなヒントになるの
ではと思いました。

◆本日のプログラム

「クラブフォーラム」

委員会引継ぎ

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/